XXX, 1. Sur l'oratoire Saint-Jean, voir 8, 11 et note (cf. 37, 4). Vision du diable qui va tourmenter les frères comme en 11, 1. Cf. Sulpice Sévère, *V. Mart.* 6, 1 : le diable, sous forme humaine, se présente sur le chemin de Martin ; 21, 2 : il lui apparaît, tenant une corne à la main et se vantant d'un meurtre. — Le moine devait puiser à une citerne, car il n'y a pas de source au Mont-Cassin. Benoît le guérit avec une gifle, comme il avait chassé le diable d'un coup de bâton (4, 3). Guérison immédiate et définitive : I, 4, 7 ; III, 33, 5 (cf. II, 38, 1).

2. *Qui... Deo adhaerent* rappelle 16, 3 [citation de 1 Co 6, 7]. Méditation sur le Prologue johannique comme en 8, 9 (cf. 23, 6).

quando ex potestate. Cum enim Iohannes dicat : *Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, qui filii Dei ex potestate sunt, quid mirum si signa facere ex potestate ualent ?*

25 3. Quia enim utroque modo miracula exhibeant, testatur Petrus, qui Tabitham mortuam orando suscitauit, Ananiam uero et Saphiram mentientes morti increpando tradidit. Neque enim orasse in eorum extinctione legitur, sed solummodo culpam, quam perpetrauerant, incre-
30 passe. Constat ergo quia aliquando haec ex potestate, aliquando uero exhibent ex postulatione, dum et istis uitam increpando abstulit, et illi reddidit orando.

4. Nam duo quoque fidelis Dei famuli Benedicti facta nunc replico, in quibus aperte clareat aliud hunc accepta
35 diuinitus ex potestate, aliud ex oratione potuisse.

XXXI. Gothorum quidam, Zalla nomine, perfidiae fuit arrianae, qui Totilae regis eorum temporibus contra catho-
5 licae ecclesiae religiosos uiros ardore inmanissimae crudelitatis exarsit, ita ut quisquis ei clericus monachusue ante faciem uenisset, ab eius manibus uiuus nullo modo exiret. Quadam uero die auaritia suae aestu succensus, in rapinam rerum inhians, dum quendam rusticum tormentis crudelibus adfligeret eumque per supplicia diuersa lania-

21 Iohannes [Ioa- br] *bm^vr* : -nis *m GH* || 22 autem *bmr GH* : *om. m^v* || 23 qui *bmr^vz GH* : quod si *b^vm^vr* || 25 enim *bmr GH* : eo in *m^v* cum *etc. m^v* || 30 quia *m GH* : quod *br* || 33 Dei famuli *mr GH* : fam. Dei *b* || 34 replico *bmrz GH^{pc}* : -cabo *r^v* || clareat *bm H* : -ret *m^vr* -rent *G*

XXXI *bmrw* (usque exiret) *z GH* 1 Zalla *bm^vrs^v G* : Tzalla *b^vmw^vz* Azalla *H* Galla *b^vr^v*

XXX, 2. Jn 1, 12 || 3. Ac 9, 40 ; 5, 1-10.

3. Les pouvoirs de Benoît sont comparés à ceux de Pierre comme en 23, 6. Le contraste entre les deux miracles de celui-ci est aussi esquissé dans *Hom. Ez.* II, 6, 9 : *mentientes uerbo occiderat... mortuos oratione suscitabat.*